
 
 

 

議案第１号 

 

   令和７年度つくばみらい市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和７年度つくばみらい市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，４１０，０７６千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，５６６，５１７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

   令和８年１月２８日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   
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   6,264,724

   2,893,740

   3,010,001

   3,010,001

  35,156,441

     410,076

     410,076

   1,000,000

   1,000,000

   1,410,076

   6,674,800

   3,303,816

   4,010,001

   4,010,001

  36,566,517歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

18

国 庫 支 出 金

寄 附 金

 2

 1

国 庫 補 助 金

寄 附 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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   4,436,629

   3,706,363

   1,356,896

   1,356,896

  35,156,441

     946,256

     946,256

     463,820

     463,820

   1,410,076

   5,382,885

   4,652,619

   1,820,716

   1,820,716

  36,566,517歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

12

総 務 費

諸 支 出 金

 1

 1

総 務 管 理 費

基 金 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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事　　　　　業　　　　　名 金　　　　額

２　総務費 １　総務管理費 物価高騰対応市民応援給付金事業 410,076

款 項

第 ２ 表　 　繰 越 明 許 費 補 正
（単位　千円）
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令和７年度 

 

 

つくばみらい市一般会計補正予算に関する説明書 
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       6,264,724

       3,010,001

      35,156,441

         410,076

       1,000,000

       1,410,076

       6,674,800

       4,010,001

      36,566,517歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

18

国 庫 支 出 金

寄 附 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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   4,436,629

   1,356,896

  35,156,441

     946,256

     463,820

   1,410,076

   5,382,885

   1,820,716

  36,566,517歳 　　出 　　合 　　計

 2

12

総 務 費

諸 支 出 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     410,076

     410,076

     536,180

     463,820

   1,000,000

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

ふるさとづくり寄附金

    1,235,024

    2,893,740

    3,000,000

    3,010,001

      410,076

      410,076

    1,000,000

    1,000,000

    1,645,100

    3,303,816

    4,000,000

    4,010,001

     410,076

   1,000,000

（款）

（款）

15 国庫支出金

18 寄附金

（項）

（項）

 2 国庫補助金

 1 寄附金

 1

 2

総務費国庫補助金

　　　　計

ふるさとづくり寄附

金

　　　　計

２  歳    入

 1

 1

総務管理費補助金

ふるさとづくり寄

附 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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07報償費

　02報償用物品

　　・ふるさとづくり寄附者返礼品

11役務費

　01通信運搬費

　04手数料

　　・収納代行手数料

12委託料

　04委託料

　　・ふるさとづくり寄附金受領証明書発行等業務委

　　　託料

　　・ふるさと納税セールスプロモーション戦略業務

　　　委託料

　　・ふるさと納税中間運用管理業務委託料

03職員手当等

　06時間外勤務手当

　　・一般職分

10需用費

　01消耗品費

　04印刷製本費

11役務費

　01通信運搬費

11

50

ふるさとづくり寄附事業（秘書広報課）

物価高騰対応市民応援給付金事業（企画政策課）

    536,180

  1,922,865

  2,459,045

    410,076

          0

    410,076

    410,076

    536,180    340,000

   104,500

    91,680

     3,446

       487

    10,814

    14,544

     2,785

   378,000

     340,000

     104,500

      88,000

      16,500

      91,680

      15,680

      10,000

      66,000

       3,446

         487

         142

         345

      10,814

       6,590

     536,180

     410,076

(           )

(           )

(           )

(           )

（款） 2 総務費 （項） 1 総務管理費

 6

11

企 画 費

物価高騰

対応給付

金事業費

３  歳    出

 7

11

12

 3

10

11

12

13

18

報 償 費

役 務 費

委 託 料

職員手当等

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及び

賃 借 料

負担金、補

助及び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    410,076

    536,180
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　04手数料

　　・口座振込手数料

12委託料

　04委託料

　　・物価高騰対応市民応援給付金事務委託料

　　・物価高騰対応市民応援給付金システム管理業務

　　　委託料

13使用料及び賃借料

　　・基幹系システム借上料

　　・複合機等使用料

18負担金、補助及び交付金

　02補助金

　　・物価高騰対応市民応援給付金

24積立金

　　・ふるさとづくり基金積立

08ふるさとづくり基金事業（財政課）

    946,256

  3,706,363

  4,652,619

    463,820

  1,356,896

  1,820,716

    463,820

  1,356,896

  1,820,716

    410,076     536,180

    463,820

    463,820

   463,820

       4,224

      14,544

       5,544

       9,000

       2,785

       2,500

         285

     378,000

     463,820

     463,820

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 2 総務費

12 諸支出金

（項）

（項）

 1 総務管理費

 1 基金費

 1

　計

基 金 費

　計

24 積 立 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    463,820
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（単位　千円）

772 ( 383 )

772 ( 383 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職

　（１）　　総　　　括

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考
報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　正　後 641,013 1,463,296 1,365,917 3,470,226 611,861 4,082,087

補　正　前 641,013 1,463,296 1,362,471 3,466,780 611,861 4,078,641

比　     較 3,446 3,446 3,446

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当

補　正　後 32,855 27,537 27,488 432 98,240 60,312 443,968

補　正　前 32,855 27,537 27,488 432 94,794 60,312 443,968

比　　　較 3,446

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

375,941 26,640 1,083

退職手当組合
負     担     金

192,646

補　正　前 78,775 375,941 26,640 1,083 192,646

補　正　後 78,775

比　　　較
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（単位　千円）

393 ( 5 )

393 ( 5 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

　　　゠．会計年度任用職員以外の職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考
報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　正　後 1,460,536 1,159,056 2,619,592 483,290 3,102,882

補　正　前 1,460,536 1,155,610 2,616,146 483,290 3,099,436

比　     較 3,446 3,446 3,446

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当

補　正　後 32,855 27,537 27,437 432 98,038 60,312 334,542

補　正　前 32,855 27,537 27,437 432 94,592 60,312 334,542

比　　　較 3,446

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

279,270 26,640 1,083

退職手当組合
負     担     金

192,273

補　正　前 78,637 279,270 26,640 1,083 192,273

補　正　後 78,637

比　　　較
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（２）職員手当の増減額の明細

日直手当

退職手当組合負担金

勤勉手当

児童手当

単身赴任手当

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当 3,446

管理職手当

職員手当 3,446 国の経済対策事業に伴う増加分 3,446

扶養手当

期末手当

地域手当

（単位　千円）

区　　分 増減額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明 備　考
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