

## 議案第1号

### 令和7年度つくばみらい市一般会計補正予算（第10号）

令和7年度つくばみらい市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。

#### （歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,410,076千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ36,566,517千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

#### （繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和8年1月28日提出

つくばみらい市長 小田川 浩 

第 1 表 嵩入嵩出予算補正

嵩入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15 国 庫 支 出 金		6,264,724	410,076	6,674,800
	2 国 庫 補 助 金	2,893,740	410,076	3,303,816
18 寄 附 金		3,010,001	1,000,000	4,010,001
	1 寄 附 金	3,010,001	1,000,000	4,010,001
嵩 入	合 計	35,156,441	1,410,076	36,566,517

## 歳 出 (単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		4,436,629	946,256	5,382,885
	1 総務管理費	3,706,363	946,256	4,652,619
12 諸支出金		1,356,896	463,820	1,820,716
	1 基金費	1,356,896	463,820	1,820,716
歳出合計		35,156,441	1,410,076	36,566,517

第 2 表 繰越明許費補正

(単位 千円)

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	物価高騰対応市民応援給付金事業	410,076

令和 7 年度

つくばみらい市一般会計補正予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位 千円)

款		補正前の額	補正額	計
15	国庫支	出金	6,264,724	410,076
18	寄附	金	3,010,001	1,000,000
	歳入合	計	35,156,441	1,410,076
				36,566,517

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	4,436,629	946,256	5,382,885	410,076		536,180	
12 諸支出金	1,356,896	463,820	1,820,716			463,820	
歳出合計	35,156,441	1,410,076	36,566,517	410,076		1,000,000	

## 2 歳 入

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費国庫補助金	1,235,024	410,076	1,645,100	1 総務管理費補助金	410,076	・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
計	2,893,740	410,076	3,303,816			

(款) 18 寄附金

(項) 1 寄附金

2 ふるさとづくり寄附金	3,000,000	1,000,000	4,000,000	1 ふるさとづくり寄附金	1,000,000	・ふるさとづくり寄附金
計	3,010,001	1,000,000	4,010,001			

## 3歳出

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位 千円)

目	補正額 (補正前の額) ( 計 )	補正額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債					
6企画費	536,180 ( 1,922,865) ( 2,459,045)			536,180		7報償費 11役務費 12委託料	340,000 104,500 91,680	
11物価高騰 対応給付 金事業費	410,076 ( 0) ( 410,076)	410,076				3職員手当等 10需用費 11役務費 12委託料 13使用料及び 賃借料 18負担金、補 助及び交付 金	3,446 487 10,814 14,544 2,785 378,000	
		410,076				50物価高騰対応市民応援給付金事業（企画政策課）	410,076	
						03職員手当等 06時間外勤務手当 ・一般職分 10需用費 01消耗品費 04印刷製本費 11役務費 01通信運搬費	3,446 487 142 345 10,814 6,590	

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位 千円)

目	補正額 (補正前の額) ( 計 )	補正額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債	その他の				
							04手数料 4,224 ・口座振込手数料 12委託料 14,544 04委託料 ・物価高騰対応市民応援給付金事務委託料 5,544 ・物価高騰対応市民応援給付金システム管理業務 委託料 9,000 13使用料及び賃借料 2,785 ・基幹系システム借上料 2,500 ・複合機等使用料 285 18負担金、補助及び交付金 378,000 02補助金 ・物価高騰対応市民応援給付金	
計	946,256 ( 3,706,363) ( 4,652,619)	410,076		536,180				

(款) 12 諸支出金

(項) 1 基金費

1 基金費	463,820			463,820		24 積立金	463,820	<u>08ふるさとづくり基金事業（財政課）</u> <u>24積立金</u> ふるさとづくり基金積立	463,820
	( 1,356,896)			463,820					
	( 1,820,716)								
計	463,820 ( 1,356,896) ( 1,820,716)			463,820					

## 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

### 1 一般職

#### (1) 総 括

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	772 ( 383 )	641,013	1,463,296	1,365,917	3,470,226	611,861	4,082,087	
補正前	772 ( 383 )	641,013	1,463,296	1,362,471	3,466,780	611,861	4,078,641	
比較	( )			3,446	3,446		3,446	

※( )内は、短時間勤務職員数で内数

(単位 千円)

職員手当の 内 訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務 手 当	休日勤務手当	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当
	補正後	32,855	27,537	27,488	432	98,240			60,312	443,968
	補正前	32,855	27,537	27,488	432	94,794			60,312	443,968
	比較					3,446				
職員手当の 内 訳	区分	地域手当	勤勉手当	児童手当	単身赴任手当	日直手当	退職手当組合 負 担 金			
	補正後	78,775	375,941	26,640		1,083	192,646			
	補正前	78,775	375,941	26,640		1,083	192,646			
	比較									

## ア. 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	393(5)		1,460,536	1,159,056	2,619,592	483,290	3,102,882	
補正前	393(5)		1,460,536	1,155,610	2,616,146	483,290	3,099,436	
比較	( )			3,446	3,446		3,446	

※( )内は、短時間勤務職員数で内数

(単位 千円)

職員手当の 内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務 手当	休日勤務手当	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当
	補正後	32,855	27,537	27,437	432	98,038			60,312	334,542
	補正前	32,855	27,537	27,437	432	94,592			60,312	334,542
	比較					3,446				
職員手当の 内訳	区分	地域手当	勤勉手当	児童手当	単身赴任手当	日直手当	退職手当組合 負担金			
	補正後	78,637	279,270	26,640		1,083	192,273			
	補正前	78,637	279,270	26,640		1,083	192,273			
	比較									

## (2) 職員手当の増減額の明細

(単位 千円)

区分	増減額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
職員手当	3,446	国の経済対策事業に伴う増加分	扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職手当 期末手当 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当 退職手当組合負担金	3,446